
DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL  N° 0587,  QUARTA-FEIRA,  14 DE  JUNHO  DE  2023 [ PÁG. 1/2 ]

EDITAL DE Nº 06 DE 13 DE JUNHO DE 2023.

PAD DE Nº 18/2023

CITAÇÃO POR EDITAL

Republicado por incorreção

O Município de Presidente Dutra, CITA, via do presente

edital  não  sendo  possível  citá-lo  pessoalmente,  nem  por  telefone  ou

WhatsApp, o(a) servidor(a)  IVONETE MORAES NUNES, professora, lotado(a)

no(a)  Secretaria Municipal  de Educação, para tomar ciência de decisão em

sede de  Processo  Administrativo  Disciplinar  movido  em  seu desfavor,  nos

termos  do  artigo 178,  da  Lei  Municipal  de  nº  452/2010,  por  possível

“APOSENTADORIA”, devendo comparecer na sede da Prefeitura Municipal de

Presidente Dutra,  cita  à Avenida Adir  Leda,  s/n,  Bairro Tarumã,  Presidente

Dutra/MA. CEP: 65760-000, a fim de promover sua defesa,  no prazo de 15

(quinze) dias, a partir da publicação deste edital, conforme os ditames da lei

supracitada, sob pena de revelia.

JAMEDIA ALVES FERNANDES DE SOUSA

Presidente

EDITAL DE Nº 07 DE 13 DE JUNHO DE 2023.

PAD DE Nº 19/2023

CITAÇÃO POR EDITAL

Republicado por incorreção

  O Município  de Presidente Dutra, CITA,  via  do presente edital  não  sendo
possível  citá-lo  pessoalmente,  nem  por  telefone  ou  WhatsApp,  o(a)
servidor(a) EURIDES DA SILVA MORAIS, professora, lotado(a) no(a) Secretaria
Municipal de Educação, para tomar ciência de decisão em sede de Processo
Administrativo Disciplinar movido em seu desfavor, nos termos do artigo 178,
da Lei Municipal de nº 452/2010,  por possível  “APOSENTADORIA”, devendo
comparecer  na  sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra,  cita  à
Avenida Adir Leda, s/n, Bairro Tarumã, Presidente Dutra/MA. CEP: 65760-000,
a fim de promover  sua defesa,  no prazo de 15 (quinze)  dias, a partir da
publicação deste edital, conforme os ditames da lei supracitada, sob pena de
revelia.

MARIA RITA RODRIGUES

Presidente

SUMÁRIO

EDITAIS : Páginas .......……………………………………………………………………………....………..…...…..…  1

DECRETOS : Páginas .......……………………………………………………………………………....…….....…....…  2



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL  N° 0587,  QUARTA-FEIRA,  14 DE  JUNHO  DE  2023 [ PÁG. 2/2 ]

DECRETO Nº. 120, DE 14 DE JUNHO DE 2023.
 

DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO  DE  ASSISTENTE
ADMINISTRATIVA  DA  ASSISTÊNCIA
ADMINISTRATIVA  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA, ABASTECIMENTO
E  COMBATE  À  POBREZA  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR a Senhora  SANDRA FERREIRA DOS SANTOS  do cargo de
ASSISTENTE  ADMINISTRATIVA  da  ASSISTÊNCIA  ADMINISTRATIVA  da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA,  PECUÁRIA,  PESCA,
ABASTECIMENTO E COMBATE À POBREZA, do Município de Presidente Dutra,
Estado do Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 14 DE JUNHO DE 2023.

 
RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 121, DE 14 DE JUNHO DE 2023.
 

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  ASSISTENTE
ADMINISTRATIVA  DA  ASSISTÊNCIA
ADMINISTRATIVA  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA, ABASTECIMENTO
E  COMBATE  À  POBREZA  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:
Art.  1º NOMEAR a Senhora  LEIZA DA SILVA ALVES HOLANDA  no cargo de
ASSISTENTE  ADMINISTRATIVA  da  ASSISTÊNCIA  ADMINISTRATIVA  da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA,  PECUÁRIA,  PESCA,
ABASTECIMENTO E COMBATE À POBREZA, do Município de Presidente Dutra,
Estado do Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 14 DE JUNHO DE 2023.

 
RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal


		2023-06-14T21:13:22-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




